
-r
PAGINA 74 Dlal‘i0 Oficial d0 DiStl‘it0 Federal N” 102, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023

SECAO 111
VICE GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISICAO DE BENS N“ 04/2023
PROCESSO SE1 N“ 00014-00000643/2023-16. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/GABINETE DA VICE-GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL X
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA, CNPJ: 19.791.896/0005-26. DO OBJETO:
contrataeao dc cmpresa cspccializada para a eventual aquisioao dc gas liqucfcito pctrolco -
GLP, a fim de atender as demandas deste orgao (111150816), confoirne especificaeées e
condieoes estabelecidas no Termo de Referéncia (111775478), e em atengao ao Edital de
Pregao Eletronico — SRP n° 092/2022 — COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (ID 112128955) e
a Ata de Registro de Pregos n“ 002/2023 (ID 112129101), bem como da Solicitagao de
Saldo de Ata 11° 2864/2023 (111470707), da Aprovaqfio de Solicitaoao de Saldo de Ata n°
2575/2023 (112356985). VALOR DO CONTRATO: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
DA DOTACAO ORCAMENTARIA: Unidadc Oroamcntaria: 10101 - Gabirlctc do Vice-
Govemador do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho 2023NEOO119 (ID 112596574),
no valor dc R215 2.100,00 (dois mil c com rcais), cmitida em 12/05/2023, sob 0 cvcnto n"
400091, na Modalidade Global, sob o Programa de Trabalhoz 04.122.8203.8517.0109.
Naturcza da Dcspesa: 3.3.90.30. Fonte dc Rccurso: 100. DA VIGENCIA: 25/05/2023 a
23/08/2023. DOS SIGNATARIOS: Pelo Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA
RODRIGUES JUNIOR, na qualidadc dc Subsccrctario dc Administraeio Gcral da Vice-
Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: KELLY CRISTINA MENEZES
PEREIRA, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISICAO DE BENS N° 05/2023
PROCESSO SEI N“ 00014-00000643/2023-16. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/GABINETE DA VICE-GOVERNADORA DO DISTRITO FEDERAL X
FORT GAS LTDA ME. CNPJ: 13.008566/0001-01. DO OBJETO: contrataeao de empresa
especializada para a eventual aquisioao de gas liquefeito petroleo - GLP,a fim de atender as
demandas deste organ (111150816), conforme especificagoes e condi<;6es estabelecidas no
Tcrmo dc Rcfcréncia (1 l 1775478), c cm atcnoao ao Edital dc Prcgao Elctronico — SRP n“
092/2022 — COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (ID 112128955) e a Ata de Registro de Precgos
n" 003/2023 (ID 112129153), bem como a Solicitagfio de Saldo de Ata n“ 2866/2023
(111470707), da Aprovaeao de Solicitaeao de Saldo de Ata n° 2576/2023 (112357480).
VALOR DO CONTRATO: RS 2325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais). DA
DOTACAO ORCAMENTARIA: Unidade Oreamentaria: 10101 - Gabinete do Vice-
Govemador do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho 2023NE00120 (ID 112596781),
no valor dc R$ 2.325,00 (dois mil trczcntos c vintc e cinco rcais), cmitida cm 12/05/2023,
sob o evento n° 400091, na Modalidade Global, sob o Programa de Trabalho:
04.122.8203.85l7.0l09. Naturcza da Dcspcsa: 3.3.9030. Fontc dc Rccurso: I00. DA
VIGENCIA: 24/05/2023 a 22/08/2023. DOS SIGNATARIOS: Pelo Distrito Federal:
CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR, na qualidadc dc Subsccrctario dc
Administraeao Geral da Vice-Govemadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: DJALMA
DA SILVA SOUZA, na qualidadc dc Rcprcscntante Legal.

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAQAO REGIONAL DE s/R0 SEBASTIAO

AVISO DE APRESENTACAO DE PROPOSTAS DE PRECOS
PARA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

Toma-se pL'1blico 0 aviso de aquisioao/contrataeao de empresa para o fornecimento de
alimentos tipo: bolo tematico e bolo em pedagos, para pronto consumo que seréio
disponibilizados durante as festividades em comemoraeio ao 30° Aniversario de S50
Sebastiao RA-XIV no dia 24 de junho de 2023, conforme Termo de Referéncia, Processo n“
00144-00000688/2023-24, por DISPENSA DE LICITACAO, com fundamento no inciso II
do art. 24 da Lei Federal n“ 8.666/1993, para 0 seguinte lote/itens:

ANEXO I — ESPECIFICACOES TECNICAS

ITEM
Nu ESPECIFICACAO QUANTIDADE UNIDADE

Bolo sabor baunilha recheado com uma cainada de doce de
leite, fornecido em pedaeos pesando entre 100g e 120g,
envoltos em papel aluminio, quantidade minima de 2.500

01 (dois mil e quinhentos) pedazgos a serem entregues em caixas 300 Kg
de isopor ou de plastico, desde que em eondieoes adequadas
de vedaeio e manuteneéo da temperatura. As caixas seréo
devolvidas £1 contratada apos a distribuiqao dos pedaeos em
até dois dias L'1tcis apos o evento.

B010 tcmatico sahor baunilha com TCCllCl0 dc (loco dc lcitc;
medindo 1,5m de comprimento por 0,50m de largura e altura com
camadas ajustadas de aeordo com o peso total; confeitado e
decorado com glacé, contendo na parte supeiior os dizeres

02 “Parabéns S50 Sebastiao - 30 anos” e imagem da bandeira oficial
de Sao Sebastiao, conforme Anexo II - Figura I. O bolo devera ser
montado no local do evento (Patio da Sede da Administraqio
Regional de Sao Sebastian), sobre mesa a ser forriecida pela RA-
XIV.

30 Kg

Os interessados em apresentar proposta de pregos e/ou tomar ciencia das condizgfies/exigéncias
tecnicas, administrativas e financeiras da conrrataoao, poderao acessar 0 termo de referéneia
complete no sitio eletrénico da Administratgio Regional de S510 Sebastiioi
https://wwwsaosebastiao.d£gov.br/ on enviar e-mail para eline.criss@saosebastiao.d£gov.br ou
ni1ton.o1iveira@saosebastiao.dfigov.br. O periodo de apresentaeao de propostas pelos
interessados sera entre 31 de maio de 2023 a 07 de junho de 2023.
Mais infonnaxgfies podem ser obtidas pelos telefones, (61) 3550-6505 opofio 6; (61) 99359-1366;
(61) 99147-6039.

ROBERTO MEDEIROS SANTOS
Aclministrador Regional

EXTRATO DO CONTRATO N" 49.040/2023
Processo n° 04033-00014023/2023-98. A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E ADMINISTRACAO DO DISTRITO FEDERAL
(SEPLAD/DF), na qualidade do CONTRATANTE e a QFROTAS SISTEMAS LTDA, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a prestagfio de servieo de gerenciamento e
administraqao da manutenoao preventiva e corretiva da frota de veiculos dos orgaos do
Distrito Federal, por meio da implantaeao e operagao de um sistema informatizado e
intcgrado dc gcstao, com o fomccimcnto dc pcoas, componcntcs, accssorios c matcriais, a
disponibilizagao de equipe especializada, bem como de uma rede credenciada de
cstabclccimcntos do setor da rcposiqao automotiva, conformc espccificaqocs c condigoes
constantes no Terino de Referéncia, do Edital de Licitagao de Pregao Eletronico N”
028/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF, da Ata dc Rcgistro dc Prcqo n“ 79/2023
e da Proposta de Preeo, que passam a integrar 0 presente Tenno. DO VALOR: o valor total
do contrato é dc R$ l5.293.605,34 (quinzc milhocs, duzcntos c novcnta c trés mil
seiscentos e cinco reais e trinta e quatro centavos) e correra a conta de dotagrfies
oreamentérias consignadas no oreamento corrente — Lei Oreamentaria Anual, enquanto as
parcelas remanescentes serfio custeadas a conta de dotaooes a serem alocadas no orealnento
seguinte. DA DOTACAO ORCAMENTARIA: I — Unidade Oreamentaria: 19.101; II —
Programa dc Trabalho: 04.l22.8203.2984.000l; lll — Naturcza da Dcspcsa: 33.90.39; IV —
Fonte de Recursosz 100. O empenho é de R$ 10.369.158,89 (dez milhoes, trezentos e
sessenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), conforme
Nota de Einpenho n° 2023NE06353, emitida ein 25 de maio de 2023, sob o evento n°
400091, na modalidade Estimativo. DA ASSINATURA: 29/05/2023. DO PRAZO DE
VIGENCIA: 0 contrato tera vigéncia de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, no interesse da CONTRATANTE, observado 0 limite
estabelecido no Inciso II do art. 57, da Lei Federal n° 8.666, de 1993. DOS
SIGNATARIOS: pela SEPLAD: NEY FERRAZ IUNIOR, Secretario de Estado de
Planejamento, Orqamento e Administraoao do Distrito Federal e pela CONTRATADA:
LUDOMIR EDUARDO FURMANN, na qualidade de Administrador da Empresa.

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATISTICA

EXTRATO DE CONVENIO N° 01/2023
Extrato do CONVENIO N° 01/2023, eelebrado entre 0 Instituto de Pesquisa e Estatistica do
Distrito Fcdcral - IPEDF CODEPLAN c 0 BANCO DE BRASILIA S/A — BRB. CNPJ: 11°
00.000208/0001-00. Processo SEI n° 00121-00000236/2023-99. Objeto: Tem por objeto,
dcfinir os dcvcrcs c as rcsponsabilidadcs dos participes na opcracionalizagao dc cmpréstimo
a ser concedido pelo BRB aos servidores/einpregados/pensionistas integrantes do quadro
permanente e em comissao da CONSIGNANTE, correntistas do Banco de Brasilia S/A -
BRB mediante consignaofio em folha de pagamento, com o consequente estabelecimento de
rotinas operacionais para viabilizar 0 desconto dos encargos mensais relativos aos créditos
concedidos. Vigéncia: A vigéncia sera de 60 (sessenta) meses a oontar das assinaturas. Data
das Assinaturas: 29/O5/2023. Assinain pelo IPEDF CODEPLAN: MANOEL
CLEMENTINO BARROS NETO - Diretor - Presidente. Pelo BRB: EUGENIA REGINA
DE MELO - Diretora Executiva de Atacado e Governo.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO ACORDO
DE COOPERACAO TECNICA - ACT N“ 05/2019

Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO ACORDO DE COOPERACAO
TECNICA - ACT N° 05/2019, celebrado entre 0 INSTITUTO DE PESQUISA E
ESTATISTICA DO DISTRITO FEDERAL — IPEDF CODEPLAN. e a SECRETARIA
EXTRAORDINARIA DE RELACOES INTERNACIONAIS DO DISTRITO FEDERAL
- SERINTER. Processo SE1 n°. 00121-00001656/2019-19. Objeto: Tem por objeto alterar
o Acordo dc Coopcraoao Técnica - ACT originario para fazcr a CESSAO da titularidadc
ativa da COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL —

Documcnto assinado digitalmcntc, original cm https://www.dod£df.gov.br

luthero.filho
Marcador de texto

luthero.filho
Marcador de texto


